ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Администрации муниципального образования

сельского поселения «Деревня Людково»

Мосальского района, Калужской области

	  29 сентября 2020 г.

	д.Людково

	№  26

О сценарных условиях формирования проекта бюджета муниципального

образования СП "Деревня Людково"                   на 2021 год и на плановый                    период 2022 и 2023 годов

В соответствии с постановлением администрации муниципального  образования СП "Деревня Людково" от 01.07.2020 № 17 «О Положении о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального  образования СП "Деревня Людково" на очередной финансовый год и плановый период», администрация  муниципального  образования СП "Деревня Людково" ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить сценарные условия формирования проекта бюджета муниципального  образования СП "Деревня Людково" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на  главу администрации СП "Деревня Людково" Андриянова В.В..

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования СП "Деревня Людково"
                     Глава администрации

                     СП "Деревня Людково"                     В.В. Андриянов
Приложение к постановлению

администрации СП "Деревня Людково"
от 29 сентября 2020 №   26
Сценарные условия формирования проекта бюджета

муниципального  образования СП "Деревня Людково" на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов

В целях достижения целей и решения задач, определенных в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (в ред. Указов Президента Российской Федерации от 19.07.2018 № 444, от 21.07.2020 № 474) и Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, формирование проекта  бюджета муниципального  образования СП "Деревня Людково" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов осуществляется в следующих сценарных условиях.

1. Формирование проекта бюджета муниципального  образования СП "Деревня Людково" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов осуществляется исходя из необходимости реализации основных задач – сохранения устойчивости бюджетной системы муниципального  образования СП "Деревня Людково" и обеспечения сбалансированности областного и местных бюджетов, обеспечения роста налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования СП "Деревня Людково".

2. Прогноз доходов и расходов бюджета муниципального  образования СП "Деревня Людково" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов формируется на основе показателей прогноза социально-экономического развития муниципального  образования СП "Деревня Людково" на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов, а также в соответствии с федеральным и областным бюджетным и налоговым законодательством и проектами федеральных и областных законов по внесению изменений в бюджетное и налоговое законодательство.

Кроме того, формирование прогноза доходов и расходов бюджета муниципального  образования СП "Деревня Людково" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов осуществляется в новых экономических условиях, складывающихся на фоне ситуации, вызванной распространением новой коронавирусной инфекции и принятием мер по устранению ее последствий.
3. Формирование расходной части бюджета муниципального  образования СП "Деревня Людково"осуществляется исходя из необходимости решения задач, достижения целей и целевых показателей национальных проектов, определенных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (в ред. Указов Президента Российской Федерации от 19.07.2018 № 444, от 21.07.2020 № 474), а также результатов входящих в их состав региональных проектов.

4. Расходная часть бюджета муниципального  образования СП "Деревня Людково"  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов формируется в рамках муниципальных программ, перечень которых утвержден распоряжением администрации муниципального  образования СП "Деревня Людково" от 18.09.2020 № 28-р «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации СП "Деревня Людково", мероприятий, которые не вошли в муниципальные программы, а также в рамках государственных программ Калужской области, ведомственных целевых программ, мероприятий, которые не вошли в государственные программы Калужской области и муниципальных программ муниципального района «Мосальский район», мероприятий, которые не вошли в муниципальные программы муниципального района «Мосальский район».

При этом в основе формирования проекта бюджета мероприятий, которые не вошли в муниципальные программы должно быть распределение бюджетных ресурсов в прямой зависимости от достижения конкретных результатов, а также сопоставления целей и задач региональных проектов с показателями государственных и муниципальных программ.

5. Расходы, финансирование которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального и областного бюджетов, прогнозируются в объемах, предусмотренных проектом федерального закона «О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и проектом областного закона «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

6. Условно утверждаемые расходы на 2022 и 2023 годы планируются в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации.

7. Бюджетные ассигнования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов рассчитываются с учетом уменьшения бюджетных ассигнований по расходным обязательствам ограниченного срока действия, а также по расходам, которые утратили свою актуальность и значимость или признаны неэффективными.

8. Расходы на дорожное хозяйство планируются в соответствии с муниципальным дорожным фондом муниципального района «Мосальский район».

9. Бюджетные ассигнования на оплату коммунальных услуг на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов рассчитываются исходя из планируемой индексации регулируемых цен (тарифов) на продукцию (услуги) отраслей инфраструктурного сектора.

10. Планирование бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования СП "Деревня Людково" бюджету муниципального района «Мосальский район» осуществляется с учетом необходимости решения приоритетных задач социально-экономического развития муниципального  образования СП "Деревня Людково" и повышения самостоятельности органов местного управления.

В целях прямого вовлечения населения в выявление и решение приоритетных социальных проблем местного уровня, а также привлечения для их решения всех доступных местных ресурсов, будут предусмотрены средства на реализацию программы поддержки местных инициатив.

11. С учетом соблюдения принципа сбалансированности бюджета, установленного Бюджетным кодексом Российской Федерации, могут быть изменены предварительные индексы и пересмотрены объемы средств на реализацию расходных обязательств.

Кроме того, сценарные условия могут быть скорректированы в соответствии с принятым на федеральном уровне механизмом реализации национальных проектов, в случае передачи расходных полномочий в рамках проводимой на федеральном уровне работы по совершенствованию разграничений полномочий между Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления, а также в случае изменения сценарных условий формирования бюджета на федеральном  и областном уровнях.